姓 名 黄 清 孙小玲

联系地址 北京市东城区安定门西滨河路22号
（邮政编码：100011）

北京市东城区安定门西滨河路22号
（邮政编码：100011）

电 话 (8610) 5813 3399 (8610) 5813 3355
传 真 (8610) 5813 1804/1814 (8610) 5813 1804/1814
电子信箱 1088@csec.com ir@csec.com

公司董事会办公室 公司香港联络处

联系地址 北京市东城区安定门西滨河路22号
（邮政编码：100011)

香港中环花园道1号中银大厦
54楼B室

电 话 (8610) 5813 1088/3399/3355 (852) 2578 1635

传 真 (8610) 5813 1804/1814 (852) 2915 0638

三、基本情况

公司注册地址 北京市东城区安定门西滨河路22号
公司注册地址的邮政编码 100011
公司注册地址的历史变更情况 不适用

公司办公地址 北京市东城区安定门西滨河路22号
公司办公地址的邮政编码 100011
公司网址 www.csec.com 或 www.shenhuachina.com
电子信箱 ir@csec.com

四、信息披露及备置地点

公司披露年度报告的媒体名称 《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》《证券日报》

公司披露年度报告的证券交易所

网址

www.sse.com.cn 及 www.hkexnews.hk

公司年度报告备置地点 上交所，公司董事会办公室及公司香港联络处

中国神华 2021年度报告

7

五、公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码

A股 上交所 中国神华 601088
H股 港交所 中国神华 01088

六、其他相关资料

公司聘请的会计师事务所

（境内）

名 称 毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址 北京市东长安街 1号东方广场东二座办公

楼八层

签字会计师姓名 张楠、王霞

公司聘请的会计师事务所

（香港）

名 称 毕马威会计师事务所（于《财务汇报局条

例》下的注册公众利益实体核数师）

办公地址 香港中环遮打道 10号太子大厦 8楼
签字会计师姓名 姜健成

公司股份过户登

记处（A股）

名 称 中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

办公地址 上海市浦东新区杨高南路188号
公司股份过户登

记处（H股）

名 称 香港中央证券登记有限公司

办公地址 香港湾仔皇后大道东183号合和中心17楼1712至1716室

七、近三年主要会计数据和财务指标

(一) 主要会计数据

单位：百万元

2021年 2020年 2021年比

2020年增

减(%)

2019年

重述后 重述前 重述后 重述前

营业收入 335,216 233,263 233,263 43.7 241,871 241,871
利润总额 77,375 62,662 62,662 23.5 66,724 66,724
归属于本公司股东

的净利润
50,269 39,170 39,170 28.3 43,250 43,250

归属于本公司股东

的扣除非经常性损

益的净利润

50,036 38,165 38,165 31.1 41,119 41,119

经营活动产生的现

金流量净额
94,575 81,289 81,289 16.3 63,106 63,106

剔除财务公司影响

后经营活动产生的

现金流量净额

94,575 62,690 62,690 50.9 66,768 66,768

中国神华 2021年度报告

8

2021年末 2020年末 2021年末

比2020年
末增减

(%)

2019年末

重述后 重述前 重述后 重述前

归属于本公司股东

的净资产
376,875 360,189 360,189 4.6 351,928 351,928

资产总计 607,052 558,447 558,447 8.7 558,484 558,484
负债合计 161,376 133,317 133,317 21.0 142,865 142,865
期末总股本 19,869 19,890 19,890 (0.1) 19,890 19,890

(二) 主要财务指标

2021年 2020年 变化(%) 2019年

重述后 重述前 重述后 重述前

基本每股收益(元/股) 2.530 1.970 1.970 28.4 2.174 2.174

稀释每股收益(元/股) 2.530 1.970 1.970 28.4 2.174 2.174

扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元/股)
2.518 1.919 1.919 31.2 2.067 2.067

加权平均净资产收益率(%) 13.64 11.00 11.00 上升2.64个
百分点

12.73 12.73

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率(%)
13.58 10.72 10.72 上升2.86个

百分点

12.10 12.10

每股经营活动产生的现金流

量净额(元/股)
4.76 4.09 4.09 16.4 3.17 3.17

剔除财务公司影响后每股经

营活动产生的现金流量净额(
元/股)

4.76 3.15 3.15 51.1 3.36 3.36

期末总资产回报率(%) 9.8 8.5 8.5 上升 1.3个
百分点

9.2 9.2

期末净资产收益率(%) 13.3 10.9 10.9 上升 2.4个
百分点

12.3 12.3